
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Б Е Л О В С К О Г О  Р А Й О Н А  К У Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.03.2025 г.№  161
307910 Курская область, сл.Белая

Об утверждении Плана реализации 
муниципальной программы Беловского 
района Курской области «Социальная 
поддержка граждан в Беловском районе 
Курской области» на 2025 и плановый 
период 2026-2027 гг.

В соответствии с постановлением Администрации Беловского района 
Курской области от 11.11.2013 № 756 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского 
района Курской области» (с изменениями), в целях реализации муниципальной 
программы Беловского района Курской области «Социальная поддержка граждан 
в Беловском районе Курской области», утвержденной постановлением 
Администрации Беловского района Курской области от 11.11.201 2 *в 
оедакции 05 11.2014 № 732, от 20.05.2016 № 307, от 17.08.2016 Ха 522, от 
26.01.2017 № 20, от 27.03.2017 № 211, от 22.01.2018 № 68, от 12.10.2018 № 795, 
от 14.01.2019 № 10, от 13.03.2019 № 250, от 31.10.2019 № 825, от 21.02.2020 № 
192 от 11.08.2020 г. № 557, от 28.10.2020 № 745, от 24.02.2021 № 191, от 
04.10.2021 г. № 712, от 03.03.2022 г. № 215, от 26.10.2022 г. № 1068, от 
28.08.2023 № 934, от 24.10.2023 № 1084, от 28.02.2024 г. № 247, от 25.06.2024 № 
644, от 17.10.2024 № 1041), Администрация Беловского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы
Беловского района Курской области «Социальная поддержка граждан в
Беловском районе Курской области» (Прилагается).

2. Отделу социальной защиты населения Администрации Беловского 
района Курской области (Сорокина К.В.) обеспечить выполнение Плана 
реализации муниципальной программы Беловского района Курской области 
«Социальная поддержка граждан в Беловском районе Курской области».



Н. В. Волобуев



№ п/п

1.1.

Приложение 
К постановлению Администрации 

Беловского района Курской области 
от 07.03.2025 № 161

ПЛАН1 ULrAXl
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Беловском районе Курской области» 

на 2025 и плановый период 2026-2027 гг.

Наименование подпрограммы, 
контрольного события программы

Подпрограмма 1. Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Социальная 
поддержка граждан в Беловском 
районе Курской области»

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности и 
выполнение функций отдела 
социальной защиты населения 
администрации Беловского

Ответственный
исполнитель
(ОИВ/ФИО)

Срок 
реализации 

(дата)

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
Беловского 
района Курской 
области

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

Всего Федеральн 
ый бюджет

2 366,6 
2 366,6 
2 366,6

2 366,6 
2 366,6 
2 366,6

0,0
0,0
0,0

Областной
бюджет

2 366,6 
2 366,6 
2 366,6

0,0
0,0
0,0

2 366,6 
2 366,6 
2 366,6

Бюджет
Беловского

района
Курской
области

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

Бюджеты
поселений
Беловского

района
Курской
области

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

Внебюдже
тные

источники

10

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0



1.1.1

2.

2.1

района Курской области

Мероприятие 1.1.1 
Содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия в 
сфере социальной защиты 
населения

Подпрограмма 2. Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан 
в Беловском районе Курской 
области»

эеловского 
эайона Курской 
области

Основное мероприятие 
«Предоставление выплат пенсий 
за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 
Беловского района, доплат к 
пенсии»

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
беловского 
эайона Курской 
области

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
Беловского 
района Курской 
области
Администрация 
Беловского 
района Курской 
области

Администрация 
Беловского 
района Курской 
области

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

31.12.2025
31.12.2026 
31.12.2027

2 366,6 
2 366,6 
2 366,6

11 627,8 
17 987,1 
14 612,9

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

2 366,6 
2 366,6 
2 366,6

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

1 382,0 
1 000,0 
1 000,0

0,0
0,0
0,0

10 245,8 
16 987,1 
13 612,9

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

1 382,0 
1 000,0 
1 000,0

1 382,0 
1 000,0 
1 000,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0



2.1.1

2.2

2.2.1

2.3

Мероприятие 2.1.1 «Выплата 
пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных 
служащих»

Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной поддержки 
ветеранам труда и труженикам 
тыла»

Мероприятие 2.3.1 
«Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла»

Основное мероприятие 
«Обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированным 
лицам»

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
Беловского 
эайона Курской 
области

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
Беловского 
района Курской 
области

1 382,0 
1 000,0 
1 000,0

6 459,1 
6 459,1 
6 459,1

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
Беловского 
района Курской 
области

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

6 459,1 
6 459,1 
6 459,1

88,6
81,6
81,6

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

6 459,1 
6 459,1 
6 459,1

6 459,1 
6 459,1 
6 459,1

1 382,0 
1 000,0 
1 000,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

88,6
81,6
81,6

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0



2.3.1

2.4

2.5

Мероприятие 2.4.1 
«Обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических 
эепрессий»

Основное мероприятие «Оказание 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 
по обеспечению 
продовольственными товарами»

2.4.1 Мероприятие 2.5.1 
«Оказание социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 
по обеспечению 
продовольственными товарами»

Основное мероприятие 
«Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа детей

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
беловского 
эайона Курской 
области

Отдел
социальной
защиты
населения
администрации
Беловского
района Курской
области

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
Беловского 
района Курской 
области

Администрация 
Беловского 
района Курской 
области

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

88,6
81,6
81,6

323.9
323.9
323.9

323.9
323.9
323.9

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

88,6
81,6
81,6

323.9
323.9
323.9

323.9
323.9
323.9

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

31.12.2025 3 374,2 0,0 3 374,2 0,0
31.12.2026 10 122,6 0,0 10 122,6 0,0
31.12.2027 6 748,4 0,0 6 748,4 0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0



2.5.1

2.6

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми 
помещениями»

Мероприятие 2.8.1 «Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
муниципальной) собственности»

2.6.1

3.

Основное мероприятие 
«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности лиц с 
ограниченными возможностями»

Мероприятие 2.6.1 
«Мероприятия по формированию 
доступной среды 
жизнедеятельности лиц с 
ограниченными возможностями»

Подпрограмма 3. «Улучшение 
демографической ситуации, 
совершенствование под держки 
семьи и детей» Муниципальной 
программы Беловского района 
Курской области «Социальная

Администрация 
'Ведовского 
района Курской 
области

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
Беловского 
района Курской 
области

Отдел 
социальной 
защиты 
населения 
администрации 
Беловского 
района Курской 
области

Отдел опеки и 
попечительства 
администрации 
Беловского 
района Курской 
области

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

3 374,2 
10 122,6 
6 748,4

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

5 645,2 
5 675,1 
5 675,1

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

3 374,2 
10 122,6 
6 748,4

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

5 645,2 
5 675,1 
5 675,1

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0



3.1

3.1.1

3.2

3.2.1

поддержка граждан в Беловском 
эайоне Курской области»

Основное мероприятие 
«Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству»

Мероприятие 3.1.1 
«Содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству»

Основное мероприятие 
Юрганизация осуществления 

государственных выплат и 
пособий гражданам, имеющим 
детей, детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, представление 
областного материнского 
капитала»

Мероприятие 3.2.1 
«Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение,

Отдел опеки и
попечительства
администрации
беловского
района Курской
области

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

Отдел опеки и
попечительства
администрации
Беловского
района Курской
области

Отдел опеки и
попечительства
администрации
Беловского
района Курской
области

Отдел опеки и 
попечительства 
администрации 
Беловского

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

1 419,9 
1 419,9 
1 419,9

1 419,9 
1 419,9 
1 419,9

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

4 225,3 
4 255,2 
4 255,2

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

4 225,3 
4 255,2 
4 255,2

0,0
0,0
0,0

1 419,9 
1 419,9 
1 419,9

0,0
0,0
0,0

1 419,9 
1 419,9 
1 419,9

0,0
0,0
0,0

4 225,3 
4 255,2 
4 255,2

0,0
0,0
0,0

4 225,3 
4 255,2 
4 255,2

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0



причитающееся приемному 
родителю»

района Курской 
области

Итого по программе: 31.12.2025 19 639,6 0,0 18 257,6 1 382,0 0,0 0,0
31.12.2026 26 028,8 0,0 25 028,8 1 000,0 0,0 0,0
31.12.2027 22 654,6 0,0 21 654,6 1 000,0 0,0 0,0


